
BDivadelní sezona
2016-2017



2

Divadelní sezona B:

Základní informace

Všechny potřebné informace k divadelnímu 
předplatnému obdržíte v předprodeji vstupenek MěKS 

v přízemí městského domu kultury,  
tel.:  383 311 535, nebo na  www.meks-st.cz

Držitelé předplatného v sezoně 2015 – 2016 mají přednostní právo  
na zakoupení stávajícího místa za předpokladu, 

že je zakoupí od  22. 6. do 8. 7. 2016

 Od  11. 7. do 5. 8. nabízíme předplatné ve volném prodeji.

Ceny předplatného

Ceny předplatného  činí  1 350 Kč , senioři (nad 65 let) a ZTP  950 Kč,  
děti a studenti  650 Kč  

(ceny jsou uvedené za šest divadelních představení).

Možnost zasílání pozvánek 
– e-mailem 

– sms (20 Kč)

Cena vstupenek na jednotlivá divadelní 
představení se bude řídit celkovými 

náklady spojenými s příslušným 
divadelním představením.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!



3

DIVADLO  VERZE
Lutz Hübner – ÚČA MUSÍ PRYČ!

Překlad .................................................................... Michal Kotrouš
Režie ..................................................................... Thomas Zielinski  

Osoby a obsazení :
Pavel Ježek (41),pochází z Prahy – inženýr ...................David Prachař
Markéta Ježková (40),pochází z Prahy  
– překladatelka ..................................................  Jana Janěková ml.
Kateřina Zimová (35),pochází z Ostravy  
– pracovnice muzea .......................................... Kateřina Winterová
Monika Dvorská (38),pochází z Prahy 
– tajemnice hejtmana .................................................  Linda Rybová
Bořivoj Drobil (41),pochází z Ostravy  
– telekomunikační technik t.č. – nezaměstnaný .............  Igor Chmela
Marie Novotná (44),pochází z Ostravy – učitelka na ZŠ ... Petra Špalková

Hra se odehrává na podzim v 5. třídě základní školy, kde se sešlo pět rodičů dětí 
a očekávají jejich třídní učitelku.
Emoce vřou, v prvním pololetí se známky dětí rapidně zhoršily, atmosféra ve třídě 
je špatná, navíc čekají děti po pololetí přestupové zkoušky na osmiletá gymnázia. 
Kdo za známky nese zodpovědnost? Samozřejmě učitelka! A proto je nutné ji 
ihned odvolat. Pět rodičů je pět rozdílných charakterů - zatrpklý nezaměstnaný, 
který je neustále za zadkem své dceři, ambiciózní ranařka, nerozhodná 
intelektuálka a manželský pár v krizi, navíc vykořeněný přestěhováním do místa 
školy kvůli práci.
Učitelka však nedává svoji kůži zadarmo - nastaví rodičům zrcadlo a ukazuje se, 
že jejich děti jsou různým způsobem problémové a zdrojem nepokojů ve třídě.



4

Překlad .................................................................... Jonatan Tomeš
Režie ..........................................................................Lída Engelová

Osoby a obsazení :
Aneta ........................................................................Bára Hrzánová
Fred ................................................................................Libor Jeník
Anna .......................... Helena Lapčíková / Pavla Rychlá - Vojáčková
Manfred ........................................... Zbigniew Kalina / Radek Zima

Každý den, šťastný den! je vydařená komedie estonského herce, dramatika 
a slavného písničkáře Jaana Tättea, v níž tento mistr pobavené nadsázky popisuje 
svéráznou léčbu manželské nudy.
Experiment s bigamií přináší řadu překvapivých a absurdních situací, které se 
sice vysmívají konvenční morálce, vytoužené štěstí však nepřinášejí. Spíš zvětšují 
zmatek a vedou ke krachu. Naštěstí nekončí jako tragédie, ale jako výsměch 
kýčovitým představám o lásce.

DIVADLO KALICH
Jaan Tätte – KAŽDÝ DEN, ŠŤASTNÝ DEN!                           



5

Režie ............................................................................. Petr Hruška

Osoby a obsazení:
Václav Postránecký, Svatopluk Skopal, Zdeněk Maryška,
René Přibil, Václav Helšus, Johana Tesařová / Zdena Herfortová,
Naďa Konvalinková

Někdejší repetent Beďar chce udělat „něco velikého“, čím by korunoval svůj život. 
Svolá abiturientský večírek píseckého gymnázia po 50 letech. Vrcholem večírku 
má být koncert znovuobnovené studentské kapely, kterou kdysi vedl. Při jejích 
zkouškách se po dlouhých letech setkávají také dva bývalí kamarádi na život 
a na smrt, Šána a Pinďas, jejichž přátelství rozbila láska k jedné spolužačce, 
Marušce Kurandové. Čtvrtým členem kapely a vtipným glosátorem veškerého 
dění je věčný pábitel Áda, milovník života i žen, který neustále prchá před svou 
manželkou Hermínkou. Jak se blíží termín večírku a příjezd milované spolužačky, 
mění se zkoušky v bitevní pole obou soků v lásce. Vše se ještě zkomplikuje 
a posléze smírně vyřeší, když přijíždí spolužačka Andula.

DIVADLO PALACE
Jiří Hubač – STARÁ DOBRÁ KAPELA



6

Překlad ..............................................................Blanka Křivánková
Režie .........................................................................Milan Schejbal

Osoby a obsazení :
Rose............................................................................Eva Holubová
Walsh ........................................................................ Oldřich Vízner
Arlene ...........................................................................Anna Fixová
Clancy .....................................................................Vojtěch Záveský

Spisovatelka Rose, před časem velmi slavná, se po smrti přítele Walshe, 
rovněž úspěšného spisovatele, stáhla do soukromí. Přestala psát i přednášet 
a peníze docházejí. Dům plný vzácných květin a pravidelný humr k večeři jsou 
ohroženy… Asistentka Arlene se marně snaží probudit Rose z nečinnosti. To se 
daří jedině Walshovi, přestože je už pár let na onom světě. Rose s ním, vlastně 
s jeho duchem, dokáže komunikovat a jako jediná ho vidí. Arlene o Rosiných 
schůzkách s Walshovým duchem sice ví, ale i tak dochází k mnoha komickým 
i dojemným situacím, například když Rose mluví – a nejen to – s mrtvým 
i s živými najednou. Walsh ji přemlouvá, aby začala znovu psát, Rose se tomu 
brání a hlavně dělá všechno proto, aby si Walshe zachovala nablízku. To se jí 
nakonec překvapivým způsobem podaří…

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM
Neil Simon – RANDE S DUCHEM



7

Překlad ..................................................................... Pavel Dominik
Režie .................................................................... Vojtěch Štěpánek

Osoby a obsazení:
Bet .......................................................................... Petra Špalková
Alan ..............................................................................Jan Novotný

Návod na lepší manželství.
Komedie vypráví příběh Ala a Bet, yorkshirského páru, jehož ustaraný vztah 
se láme pod tíhou všedních rodinných starostí. Jediným ze světlých bodů 
jejich soužití je neustálá snaha Bet vyhrát nějakou cenu v časopisech pro ženy.  
Až konečně vyhraje dovolenou v romantickém městě starého kontinentu, 
v Paříži. Jejich postřehy a komentáře humorně a brilantně vykreslují změnu 
vztahu dvou lidí, kteří jsou vytrženi ze svého obvyklého stereotypu.

FILMOVÁ A DIVADELNÍ AGENTURA
John Godber – ROMANTICKÝ VÍKEND



8

Překlad .................................................................Kateřina Iváková
Režie .....................................................................Kateřina Iváková

Osoby a obsazení :
Viktorie Bratterová ................................................ Anna Linhartová 
Pavel Bratter ............................................................... Radúz Mácha 
Ester Banksová ...............................................Veronika Freimanová 
Hektor Velasco .......................................................Rudolf Hrušínský 

Romantická komedie nejen o lásce.
I to nejšťastnější manželství prochází občas zkouškou ohněm.

Líbánky skončily. Mladí novomanželé Viktorie a Pavel se vydávají na dlouhou 
trať každodenní manželské rutiny a začínají si budovat společné hnízdečko lásky. 
Jde o to, jak přežít první společnou noc v nezařízeném maličkém bytě v pátém 
poschodí bez výtahu, kde není ani postel a kam zatéká a fičí a nefunguje topení. 
Jak vůbec přežít vztah a život ve dvou, když protiklady se, jak známo, přitahují?
Zatímco ona řeší špagety s úžasnou omáčkou z mořských plodů připravené 
v krajkovém negližé, jeho vzrušuje spíš právnický případ, který mu jako 
začínajícímu advokátovi svěřili.
Do příběhu mladých novomanželů brzy vstupuje jejich soused, exotický sukničkář 
Hektor, a Viktoriina konzervativní matka Ester, která znovu zahoří mateřskou 
láskou. Manželství zažívá opravdový křest ohněm.
Bosé nohy v parku nabízí úžasnou podívanou na první novomanželské trable, 
které jsou podány s vtipem a nadhledem a divák se baví od začátku až do konce.
Mezi Pavlem a Viktorií to zkrátka správně jiskří, ať už se hádají, či milují.

AGENTURA HARLEKÝN
Neil Simon – BOSÉ NOHY V PARKU 







11

D
iv

ad
el

ní
 p

ře
dp

la
tn

é 
„B

“

ČL
EN

SK
Á

 P
ŘI

H
LÁ

ŠK
A

Př
i M

ěk
s v

e S
tra

ko
ni

cíc
h

Čís
lo

: ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

Se
zo

na
: ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

D
at

um
 n

ar
oz

en
í .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

By
dl

iš
tě

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

SČ
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Te

le
fo

n 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.  

M
ob

il 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

E-
m

ai
l ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
Za

sí
lá

ní
 p

oz
vá

ne
k .

...
...

...
...

...
an

o 
– 

ne

Řa
da

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

  
 e

-m
ai

le
m

M
ís

to
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
  

 sm
s (

20
 K

č)

D
at

um
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 P
od

pi
s .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...



12


